
特定非営利活動に

係る事業
その他の事業 合計

【経常収益】

  【受取会費】

    正会員受取会費 370,000 370,000 

    賛助会員受取会費 93,000 93,000 

  【受取寄付金】

    受取寄付金 1,697,958 1,697,958 

    受取寄付金（みらい基金分） 1,397,779 1,397,779 

  【受取助成金等】

    受取助成金 7,654,200 7,654,200 

    措置費（家賃分以外） 20,790,677 20,790,677 

    措置費（家賃分として） 4,257,636 4,257,636 

    受取補助金 5,204,730 5,204,730 

  【事業収益】

    受取家賃 737,000 737,000 

    行事参加会費収益 4,500 4,500 

    その他事業収益 947,110 947,110 

  【その他収益】

    受取　利息 106 106 

    雑　収　益 763,270 763,270 

        経常収益  計 42,970,856 947,110 43,917,966 

【経常費用】

  【事業費】

    （人件費）

      給料　手当(事業) 22,711,624 290,000 23,001,624 

      就労支援給料手当 48,800 48,800 

      通　勤　費(事業) 430,824 430,824 

      法定福利費(事業) 3,278,103 3,278,103 

      福利厚生費(事業) 13,610 13,610 

        人件費計 26,434,161 338,800 26,772,961 

    （その他経費）

      売上　原価 0 333,447 333,447 

      業務委託費 108,560 108,560 

      諸　謝　金 255,000 255,000 

      印刷製本費(事業) 63,078 63,078 

      会　議　費(事業) 7,914 7,914 

      旅費交通費(事業) 621,450 621,450 

      広告宣伝費（事業） 7,870 7,870 

      車　両　費(事業) 172,067 172,067 

      通信運搬費(事業) 434,333 41,395 475,728 

      備品消耗品費（事業） 330,488 330,488 

      消耗品　費(事業) 576,882 13,442 590,324 

      新聞図書費（事業） 12,500 12,500 

      修　繕　費(事業) 1,000 5,616 6,616 

      若者支援費 2,319,061 2,319,061 

      水道光熱費(事業) 1,375,599 83,989 1,459,588 

      食材費（事業） 653,670 653,670 

      地代　家賃(事業) 4,800,000 4,800,000 

      賃  借  料(事業) 316,480 316,480 

      ＷＡＭ事業費 2,763,225 2,763,225 

      減価償却費(事業) 735,900 735,900 

      保　険　料(事業) 193,180 8,200 201,380 

      諸　会　費(事業) 265,500 265,500 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 平成31年 4月 1日  至 令和2年 3月31日特定非営利活動法人四つ葉のクローバー



活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 平成31年 4月 1日  至 令和2年 3月31日特定非営利活動法人四つ葉のクローバー

      租税　公課(事業) 70,900 17,300 88,200 

      研　修　費 202,732 202,732 

      支払手数料(事業) 706,880 706,880 

      交流費（事業） 357,802 357,802 

      社協助成金事業支出 242,716 242,716 

      ｱﾌﾀｰｹｱｰ事業費（事業） 370,039 370,039 

      居場所事業費（事業） 558,831 558,831 

      雑　　　費(事業) 270,645 16,200 286,845 

      みらい基金事業支出 1,105,554 1,105,554 

        その他経費計 19,899,856 519,589 20,419,445 

          事業費  計 46,334,017 858,389 47,192,406 

  【管理費】

    （人件費）

        人件費計 0 0 0 

    （その他経費）

      接待交際費 159,571 159,571 

        その他経費計 159,571 0 159,571 

          管理費  計 159,571 0 159,571 

            経常費用  計 46,493,588 858,389 47,351,977 

              当期経常増減額 △ 3,522,732 88,721 △ 3,434,011 

【経常外収益】

    経常外収益  計 0 0 0 

【経常外費用】

    経常外費用  計 0 0 0 

        税引前当期正味財産増減額 △ 3,522,732 88,721 △ 3,434,011 

        法人税、住民税及び事業税 87,800 87,800 

          当期正味財産増減額 △ 3,522,732 921 △ 3,521,811 

          前期繰越正味財産額 16,722,393 1,217 16,723,610 

          次期繰越正味財産額 13,199,661 2,138 13,201,799 

【活動計算書の注記】



特定非営利事業 その他の事業 合計

  【流動資産】

    （現金・預金）

　　　現金 19,081 

      小口　現金 60,671 

      郵貯一般振替口座 9,517 

　　　普通預金　餃子屋事業 70,857 

      みらい基金口座　滋賀銀行 1,520,120 

      普通預金　滋賀銀行 1,117,482 

      使途指定寄付金口座　みらい銀行 5,980,167 

        現金・預金 計 8,687,957 89,938 

          流動資産合計 8,777,895 

  【固定資産】

    （有形固定資産）

      建物附属設備 4,328,136 

      構　築　物 275,400 

      車両運搬具 168,075 

        有形固定資産  計 4,771,611 

    （投資その他の資産）

      敷　　　金 120,000 

        投資その他の資産  計 120,000 

          固定資産合計 4,891,611 

            資産の部  合計 13,669,506 

  【流動負債】

    未　払　金 51,556 

    預　り　金 328,351 

　　未払法人税等 87,800 

      流動負債  計 467,707 

        負債の部  合計 467,707 

  【正味財産】

    前期繰越正味財産額 16,722,393 1,217 

    当期正味財産増減額 △ 3,522,732 921 

      正味財産　計 13,201,799 

        正味財産の部  合計 13,201,799 

          負債・正味財産合計 13,669,506 

【貸借対照表の注記】　

　　Ⅰ　資産の部　                              13,669,506　　　　　　　

　　Ⅱ　負債の部                             　　　467,707

        　 流動負債 　　　　　　　　　 467,707

　　Ⅲ　正味財産の部                            13,201,799    

　　　　

　　　　1 一般正味財産　　　　　　　 7,221,632

　　　　2 指定正味財産　　　　　　　 5,980,167

《負債の部》

《正味財産の部》

貸　借　対　照　表
特定非営利活動法人四つ葉のクローバー [税込]（単位：円）

全事業 2020年 3月31日 現在

《資産の部》



　　　

         　　



[税込]（単位：円）

全事業

【経常収益】

  【受取会費】

    正会員受取会費 370,000 

    賛助会員受取会費 93,000 

  【受取寄付金】

    受取寄付金 1,697,958 

    受取寄付金（みらい基金分） 1,397,779 

  【受取助成金等】

    受取助成金 7,654,200 

    措置費（家賃分以外） 20,790,677 

    措置費（家賃分として） 4,257,636 

    受取補助金 5,204,730 

  【事業収益】

    受取家賃 737,000 

    行事参加会費収益 4,500 

　　　その他事業収益 947,110 

  【その他収益】

    受取　利息 106 

    雑　収　益 763,270 

        経常収益  計 43,917,966 

【経常費用】

  【事業費】

    （人件費）

      給料　手当(事業) 23,001,624 

　　　就労支援給料手当 48,800 

      通　勤　費(事業) 430,824 

      法定福利費(事業) 3,278,103 

      福利厚生費(事業) 13,610 

        人件費計 26,772,961 

    （その他経費）

　　　　　売上　原価 333,447 

      業務委託費 108,560 

      諸　謝　金 255,000 

      印刷製本費(事業) 63,078 

      会　議　費(事業) 7,914 

      旅費交通費(事業) 621,450 

      広告宣伝費（事業） 7,870 

      車　両　費(事業) 172,067 

      通信運搬費(事業) 475,728 

      備品消耗品費（事業） 330,488 

      消耗品　費(事業) 590,324 

      新聞図書費（事業） 12,500 

      修　繕　費(事業) 6,616 

      若者支援費 2,319,061 

      水道光熱費(事業) 1,459,588 

      食材費（事業） 653,670 

      地代　家賃(事業) 4,800,000 

      賃  借  料(事業) 316,480 

      ＷＡＭ事業費 2,763,225 

      減価償却費(事業) 735,900 

      保　険　料(事業) 201,380 

      諸　会　費(事業) 265,500 

      租税　公課(事業) 88,200 

      研　修　費 202,732 

特定非営利活動法人四つ葉のクローバー

自 2019年 4月 1日  至 2020年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書



[税込]（単位：円）

全事業

特定非営利活動法人四つ葉のクローバー

自 2019年 4月 1日  至 2020年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

      支払手数料(事業) 706,880 

      交流費（事業） 357,802 

      社協助成金事業支出 242,716 

      ｱﾌﾀｰｹｱｰ事業費（事業） 370,039 

      居場所事業費（事業） 558,831 

      雑　　　費(事業) 286,845 

      みらい基金事業支出 1,105,554 

        その他経費計 20,419,445 

          事業費  計 47,192,406 

  【管理費】

    （人件費）

      人件費計 0 

    （その他経費）

      接待交際費 159,571 

        その他経費計 159,571 

          管理費  計 159,571 

            経常費用  計 47,351,977 

              当期経常増減額 △ 3,434,011 

【経常外収益】

  経常外収益  計 0 

【経常外費用】

  経常外費用  計 0 

    税引前当期正味財産増減額 △ 3,434,011 

　　　法人税、住民税及び事業税 87,800 

      当期正味財産増減額 △ 3,521,811 

      前期繰越正味財産額 16,723,610 

      次期繰越正味財産額 13,201,799 


